

Niels Hoffmann Holding ApS
Haurum Byvej 25, 8450 Hammel

CVR-nr. 10 00 04 16

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den ²⁷ / 5 2016



Niels Hoffmann Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 19 |
| Noter | 20 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Niels Hoffmann Holding ApS Haurum Byvej 25 8450 Hammel |
| | CVR-nr.: 10 00 04 16 Stiftet: 25. maj 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Niels Hoffmann Jensen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg |
| Bankforbindelse | Nordea Vestergade 13 8600 Silkeborg |
| | Sparekassen Østjylland Østergade 5 8450 Hammel |
| Dattervirksomheder | UN Mobilkraner A/S, Sorring Ejendomsselskabet Ternevej 4, Sorring ApS, Sorring UN Mobilkraner AB, Sverige |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | |
| Bruttofortjeneste | 21.664 | 21.783 | 19.679 |
| Resultat af ordinær primær drift | 6.285 | 6.473 | 5.988 |
| Finansielle poster, netto | 97 | 193 | -2 |
| Årets resultat | 4.757 | 5.009 | 4.656 |
| Balance: | | | |
| Balancesum | 54.023 | 44.866 | 40.120 |
| Egenkapital | 37.673 | 33.265 | 28.747 |
| Pengestrømme: | | | |
| Driftsaktivitet | 5.875 | 2.247 | -2.840 |
| Investeringsaktivitet | -283 | -4.244 | -3.535 |
| Finansieringsaktivitet | 2.297 | -578 | -472 |
| Pengestrømme i alt | 7.889 | -2.575 | -6.847 |
| Medarbejdere: | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 26 | 25 | 21 |
| Nøgletal i %: *) | | | |
| Soliditetsgrad | 69,7 | 74,1 | 71,7 |
| Egenkapitalforrentning | 13,4 | 16,2 | 17,5 |

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens væsentligste aktivitet består i handel med, reparation og servicering af mobile kraner.

Usædvanlige forhold

Koncernen har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.757 t.kr. mod 5.009 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Koncernens produkter er ikke omfattet af særlige prisrisici.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til af-dækning af renterisici.

Den forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer en positiv udvikling i indtjeningen i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|------|---|-------------------|------------------|------------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | 21.663.816 | 21.783.343 | -4.965 | -3.152 |
| | Bruttofortjeneste | | | |
| 1 | Personaleomkostninger | -14.718.276 | -14.729.579 | 0 |
| | Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -660.546 | -580.384 | 0 |
| | Driftsresultat | 6.284.994 | 6.473.380 | -4.965 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 4.562.421 |
| | Andre finansielle indtægter | 396.985 | 566.068 | 317.123 |
| 2 | Andre finansielle omkostninger | -299.943 | -373.061 | -45.995 |
| | Resultat før skat | 6.382.036 | 6.666.387 | 4.828.584 |
| 3 | Skat af årets resultat | -1.624.657 | -1.656.939 | -71.205 |
| | Årets resultat | 4.757.379 | 5.009.448 | 4.757.379 |

Forslag til resultatdisponering:

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.059.761 | 3.478.322 |
| Udbytte for regnskabsåret | 100.000 | 350.000 |
| Overføres til overført resultat | 3.597.618 | 1.181.126 |
| Disponeret i alt | 4.757.379 | 5.009.448 |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
|--------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 | |
| Aktiver | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 15.321.668 | 15.497.716 | 0 | 0 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.792.543 | 1.993.634 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 17.114.211 | 17.491.350 | 0 | 0 |
| 6 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 25.135.778 | 24.073.357 |
| 7 | Andre tilgodehavender | 40.610 | 39.280 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 40.610 | 39.280 | 25.135.778 | 24.073.357 |
| | Anlægsaktiver i alt | 17.154.821 | 17.530.630 | 25.135.778 | 24.073.357 |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 5.298.208 | 5.277.507 | 0 | 0 |
| | Forudbetalinger for varer | 1.343.980 | 0 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | 6.642.188 | 5.277.507 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 15.472.697 | 14.942.466 | 0 | 0 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 877.565 | 1.152.483 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 7.887.982 | 7.703.174 |
| | Andre tilgodehavender | 347.742 | 340.358 | 0 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 182.970 | 166.928 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 16.880.974 | 16.602.235 | 7.887.982 | 7.703.174 |
| | Likvide beholdninger | 13.344.637 | 5.456.098 | 5.035.209 | 2.334.747 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 36.867.799 | 27.335.840 | 12.923.191 | 10.037.921 |
| | Aktiver i alt | 54.022.620 | 44.866.470 | 38.058.969 | 34.111.278 |

Balance 31. december

| Passiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
| | | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| <u>Note</u> | | | | | |
| Egenkapital | | | | | |
| 8 | Anpartskapital | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| 9 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 19.445.340 | 18.385.579 |
| 10 | Overført resultat | 37.447.601 | 32.790.221 | 18.002.260 | 14.404.642 |
| 11 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 100.000 | 350.000 | 100.000 | 350.000 |
| | Egenkapital i alt | 37.672.601 | 33.265.221 | 37.672.600 | 33.265.221 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.087.447 | 1.087.016 | 0 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 1.087.447 | 1.087.016 | 0 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| 12 | Gæld til realkreditinstitutter | 3.290.014 | 629.763 | 0 | 0 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.472.000 | 0 | 0 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 4.762.014 | 629.763 | 0 | 0 |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 155.602 | 90.093 | 0 | 0 |
| 13 | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 78.500 | 0 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.297.711 | 1.960.080 | 0 | 0 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 0 | 381.935 |
| | Selskabsskat | 534.226 | 767.000 | 71.205 | 54.782 |
| | Anden gæld | 6.513.019 | 6.988.797 | 315.164 | 409.340 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 10.500.558 | 9.884.470 | 386.369 | 846.057 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 15.262.572 | 10.514.233 | 386.369 | 846.057 |
| | Passiver i alt | 54.022.620 | 44.866.470 | 38.058.969 | 34.111.278 |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | Koncern | | Modervirksomhed | |
|-------------|-------------|-------------|-----------------|-------------|
| | <u>2015</u> | <u>2014</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| 14 | | | | |
| 15 | | | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | |
|--|-------------------|-------------------|
| | 2015 | 2014 |
| Årets resultat | 4.757.379 | 5.009.448 |
| 16 Reguleringer | 2.188.161 | 2.044.316 |
| 17 Ændring i driftskapital | 689.103 | -3.617.246 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 7.634.643 | 3.436.518 |
| Renteindbetalinger og lignende | 396.986 | 566.068 |
| Renteudbetalinger og lignende | -299.943 | -373.061 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 7.731.686 | 3.629.525 |
| Betalt selskabsskat | -1.857.000 | -1.383.000 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 5.874.686 | 2.246.525 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -283.407 | -4.243.570 |
| Modtagne udbytter | 0 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -283.407 | -4.243.570 |
| Afdrag på langfristet gæld | 2.647.260 | -86.137 |
| Betalt udbytte | -350.000 | -491.500 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 2.297.260 | -577.637 |
| Ændring i likvider | 7.888.539 | -2.574.682 |
| Likvider 1. januar 2015 | 5.456.098 | 8.030.780 |
| Likvider 31. december 2015 | 13.344.637 | 5.456.098 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 13.344.637 | 5.456.098 |
| Likvider 31. december 2015 | 13.344.637 | 5.456.098 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|-----------------|---------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 12.023.321 | 11.962.233 | 0 | 0 |
| Pensioner | 1.321.557 | 1.397.166 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 627.695 | 451.629 | 0 | 0 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 745.703 | 918.551 | 0 | 0 |
| | 14.718.276 | 14.729.579 | 0 | 0 |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 26 | 25 | 0 | 0 |
| | | | | |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | | | |
| Andre renteomkostninger | 299.943 | 373.061 | 45.995 | 32.779 |
| | 299.943 | 373.061 | 45.995 | 32.779 |
| | | | | |
| 3. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | 1.624.226 | 1.772.349 | 71.205 | 54.782 |
| Regulering af udskudt skat | 431 | -115.410 | 0 | 0 |
| | 1.624.657 | 1.656.939 | 71.205 | 54.782 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|-----------------|------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 4. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 16.503.000 | 12.895.718 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 3.607.282 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2015 | 16.503.000 | 16.503.000 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | -1.005.284 | -829.236 | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -176.048 | -176.048 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | -1.181.332 | -1.005.284 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 15.321.668 | 15.497.716 | 0 | 0 |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 4.262.892 | 3.626.604 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 283.407 | 636.288 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2015 | 4.546.299 | 4.262.892 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | -2.269.258 | -1.864.922 | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -484.498 | -404.336 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | -2.753.756 | -2.269.258 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 1.792.543 | 1.993.634 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------|------------|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Anskaffelsessum, 1. januar 2015 | 0 | 0 | 5.687.778 | 5.692.778 |
| Kursregulering af kostprisen | 0 | 0 | 2.660 | -5.000 |
| Kostpris 31. december 2015 | 0 | 0 | 5.690.438 | 5.687.778 |
| Opskrivninger, 1. januar 2015 | 0 | 0 | 18.385.579 | 14.907.257 |
| Kursregulering af primosaldo | 0 | 0 | 26.836 | -67.841 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 0 | 0 | 4.542.752 | 4.950.562 |
| Udbytte | 0 | 0 | -3.500.000 | -1.400.000 |
| Kursregulering af årets resultat | 0 | 0 | -9.827 | -4.399 |
| Opskrivninger 31. december 2015 | 0 | 0 | 19.445.340 | 18.385.579 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 0 | 0 | 25.135.778 | 24.073.357 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Niels Hoffmann Holding ApS |
|--|-----------|-------------------|------------------|--|
| UN Mobilkraner A/S, Sorring | 100 % | 21.010.878 | 5.094.663 | 21.010.878 |
| Ejendomsselskabet Ternevej 4, Sorring ApS, Sorring | 100 % | 3.389.073 | -22.749 | 3.389.073 |
| UN Mobilkraner AB, Sverige | 100 % | 735.827 | -509.493 | 735.827 |
| | | 25.135.778 | 4.562.421 | 25.135.778 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 7. Andre tilgodehavender | | | | |
| Deposita | 40.610 | 39.280 | 0 | 0 |
| | 40.610 | 39.280 | 0 | 0 |
| 8. Anpartskapital | | | | |
| Anpartskapital 1. januar 2015 | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| 9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2015 | 0 | 0 | 18.385.579 | 14.907.257 |
| Resultatandel | 0 | 0 | 1.030.265 | 3.550.562 |
| Kursregulering af udenlandske datterselskaber | 0 | 0 | 29.496 | -72.240 |
| | 0 | 0 | 19.445.340 | 18.385.579 |
| 10. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | 32.790.221 | 28.130.773 | 14.404.642 | 13.223.516 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 4.657.380 | 4.659.448 | 3.597.618 | 1.181.126 |
| | 37.447.601 | 32.790.221 | 18.002.260 | 14.404.642 |
| 11. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | | | |
| Udbytte 1. januar 2015 | 350.000 | 491.500 | 350.000 | 491.500 |
| Udloddet udbytte | -350.000 | -491.500 | -350.000 | -491.500 |
| Udbytte for regnskabsåret | 100.000 | 350.000 | 100.000 | 350.000 |
| | 100.000 | 350.000 | 100.000 | 350.000 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|------------------|----------------|-----------------|------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 12. Gæld til realkreditinstitutter | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.445.616 | 719.856 | 0 | 0 |
| | 3.445.616 | 719.856 | 0 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -155.602 | -90.093 | 0 | 0 |
| | 3.290.014 | 629.763 | 0 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 2.641.190 | 269.391 | 0 | 0 |
| 13. Gæld til pengeinstitutter | | | | |
| Kassekredit | 0 | 78.500 | 0 | 0 |
| | 0 | 78.500 | 0 | 0 |

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.446 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 15.322 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der deponeret 2 løsøre pantebreve på hver 1.000 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af godwill, driftsmateriel og biler pr. 31/12 2015 udgør 1.710 tkr.

Der er den 31. december 2015 udstedt arbejdsgarantier for 415 tkr. Som sikkerhed for garantiene er 414 tkr. af likvide midler deponeret.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Operationel leasing

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 375 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 13 og 44 måneder med en samlet restleasingydelse på 868 t.kr.

Koncernen har indgået lejekontrakt med en årlig ydelse på 693.500 kr. med tillæg af moms. Lejeforholdet kan fra begge parter side opsiges med 6 måneders skriftligt varsel til den første i en måned.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 554 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

| | Koncern | |
|---|------------------|------------------|
| | 2015 | 2014 |
| 16. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 660.546 | 580.384 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | -396.985 | -566.068 |
| Andre finansielle omkostninger | 299.943 | 373.061 |
| Skat af årets resultat | 1.624.657 | 1.656.939 |
| | 2.188.161 | 2.044.316 |

Noter

| | Koncern | |
|--|----------------|-------------------|
| | 2015 | 2014 |
| 17. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -1.364.681 | -1.921.725 |
| Ændring i tilgodehavender | -280.070 | -1.745.079 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 2.333.854 | 49.558 |
| | 689.103 | -3.617.246 |